

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Vertica A/S

**Studsgade 29
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 26 26 35 73

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/11 2020

Jeppe Møller Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	11
Balance pr. 30. september 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vertica A/S
Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26 26 35 73
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Troels Riisbrich Underlien, formand
Uffe Meiner
Jeppe Møller Hansen
Lars Christensen

Direktion

Jeppe Møller Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af IT-relaterede ydelser, herunder software og hardware og hertil hørende konsulentvirksomhed, samt anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 13.981.937, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 14.160.949.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

2020 blev et rigtig godt år for Vertica på både top- og bundlinie. Resultatet nåede kr. 18 mil før skat. Bundlinien har igen fulgt toplineen og resulteret i en overskudsgrad på 20%. Vi rundede de 100 millioner i omsætning.

Det er vores bedste år nogensinde på resultat og omsætning.

Et specielt år, hvor første halvdel havde høj produktivitet og godt gang i rekrutteringen, hvor så Corona gjorde sit indtog i anden halvår. Vi blev kort berørt af det i opstarten, hvor flere kunder bremsede op. Alle kunder var stortset tilbage på sporet 2 mdr. efter.

Eksisterende kunder har fyldt meget, men sidste del af året bragte også nye kunder ind på trods af Corona.

PIM og Integration har vækstet pænt siden sidste år. Ift. PIM har vi haft succes med Stiebo STEP PIM platformen og leveret vores første store leverance planmæssigt. På Integrationsiden er der øget efterspørgsel på Azure Integration – og vi har her lukket 2 større sager i løbet af året.

Vores KBH kontor er i vækst igen – dog bremset midlertidigt af Corona – for nu igen her sidst på året at tage fart.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		85.288.341	66.587.569
Personaleomkostninger	1	<u>(67.239.294)</u>	<u>(59.229.065)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		18.049.047	7.358.504
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>36.946</u>	<u>20.591</u>
Resultat før finansielle poster		18.085.993	7.379.095
Finansielle indtægter	2	8.116	4.000
Finansielle omkostninger	3	<u>(102.536)</u>	<u>(91.823)</u>
Resultat før skat		17.991.573	7.291.272
Skat af årets resultat	4	<u>(4.009.636)</u>	<u>(1.775.464)</u>
Årets resultat		<u>13.981.937</u>	<u>5.515.808</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		12.500.000	0
Overført resultat		<u>1.481.937</u>	<u>5.515.808</u>
		<u>13.981.937</u>	<u>5.515.808</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.455	5.743
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.455</u>	<u>5.743</u>
Deposita		1.217.507	1.198.976
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.217.507</u>	<u>1.198.976</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.219.962</u>	<u>1.204.719</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.583.671	20.342.844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.112.556
Andre tilgodehavender		244.828	199.246
Udskudt skatteaktiv	8	127.814	170.748
Periodeafgrænsningsposter		113.019	169.063
Tilgodehavender		<u>19.069.332</u>	<u>22.994.457</u>
Likvide beholdninger		<u>21.112.433</u>	<u>1.566.549</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>40.181.765</u>	<u>24.561.006</u>
Aktiver i alt		<u>41.401.727</u>	<u>25.765.725</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		<u>13.560.949</u>	<u>12.079.011</u>
Egenkapital	7	<u>14.160.949</u>	<u>12.679.011</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		3.948.406	0
Anden gæld		<u>5.214.805</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>9.163.211</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	501.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		457.465	763.793
Selskabsskat		0	1.746.712
Anden gæld		15.490.140	10.074.744
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		<u>2.129.962</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.077.567</u>	<u>13.086.714</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.240.778</u>	<u>13.086.714</u>
Passiver i alt		<u>41.401.727</u>	<u>25.765.725</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	600.000	12.079.012	0	12.679.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	(12.500.000)	(12.500.000)
Årets resultat	0	1.481.937	12.500.000	13.981.937
Egenkapital 30. september 2020	600.000	13.560.949	0	14.160.949

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	59.037.367	51.701.811
Pensioner	6.209.862	5.697.558
Andre omkostninger til social sikring	725.009	708.155
Andre personaleomkostninger	<u>1.267.056</u>	<u>1.121.541</u>
	<u>67.239.294</u>	<u>59.229.065</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>99</u>	<u>88</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.600	4.000
Valutakursgevinster	<u>4.516</u>	<u>0</u>
	<u>8.116</u>	<u>4.000</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	97.490	86.609
Kursreguleringer omkostninger	<u>5.046</u>	<u>5.214</u>
	<u>102.536</u>	<u>91.823</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.948.406	1.746.712
Årets udskudte skat	42.934	28.752
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>18.296</u>	<u>0</u>
	<u>4.009.636</u>	<u>1.775.464</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2019	534.000
Kostpris 30. september 2020	534.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	534.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	534.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	882.776
Kostpris 30. september 2020	882.776
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	877.033
Årets afskrivninger	3.288
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	880.321
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.455

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(16.782)	(33.565)
Materielle anlægsaktiver	(111.032)	(137.182)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>127.814</u>	<u>170.748</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>127.814</u>	<u>170.748</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>127.814</u>	<u>170.748</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vertica Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler i Aarhus og København inkl. parkeringspladser. De samlede huslejeoplygninger udgør 1.036 t.kr. pr. 30. september 2020.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2020/21 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør 74 t.kr.